450.232,53 

El presente Presupuesto de Ejecución Material pertenece al PROYECTO DE LÍNEAS AÉREAS 220 kV SE 

ARGANZÓN-SE SANTUSTE Y 400 kV SE SANTUSTE-SE LUZUERO. TRAMOS ENTRONQUE C-SE 

SANTUSTE Y SE SANTUSTE-ENTRONQUE D y asciende a la cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS 

MIL NOVENTA Y TRES EUROS (372.093,00€). 

El presente presupuesto de ejecución material es una estimación del coste de los materiales y la mano 

de obra necesarios para la ejecución de la obra, a la fecha de redacción del proyecto. No incluye otros 

costes, como los gastos generales (6%), el beneficio industrial (>13%), los gastos de ingeniería y el